
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλή-
λου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου, 
Ν. Μαγνησίας για το έτος 2020.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας Προέδρου 
και μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας 
για το έτος 2020.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Ν.Π.Δ.Δ. -ΔΗΜΟ-
ΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ -ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ ΚΑΒΑΛΑΣ- του Δήμου Καβάλας για το έτος 
2020.

4 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
για το έτος 2020.

5 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Γραφείου Κα-
θαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4020/38056 (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλή-

λου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου, 

Ν. Μαγνησίας για το έτος 2020.   

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 (Α’87) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα “Καλλικράτης”».

2. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ΄ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 (Α’94) 
«Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
επικράτειας».

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο προ-
στέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις».

4. Του άρθρου 36 παρ.2 του ν. 4484/2017 (Α’110) «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1406

14557



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14558 Τεύχος B’ 1406/15.04.2020

5. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005» (Α’98).

6. Του π.δ. 138/2010 (Α’231) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας».

7. Την 13917/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ.’250) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

8. Το 138/28.02.2020, έγγραφο του Δημοτικού Λιμενι-
κού Ταμείου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας. με θέμα: «Καθορι-
σμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-
ου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας για το έτος 2020».

9. Την 136/12.03.2020 Βεβαίωση του Δημοτικού Λι-
μενικού Ταμείου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του οικονομικού 
έτους 2020 του  Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου 
Ν. Μαγνησίας [ο οποίος ψηφίστηκε με την 03/2020 (ΑΔΑ: 
ΩΕΒ1ΟΞΤΑ-ΧΕΧ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου Ν. Μαγνη-
σίας και επικυρώθηκε με την 314/26200/08.03.2020 
(ΑΔΑ: Ω6ΜΓΟΡ10-ΘΞ1) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας] 
υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση για τις εκτός έδρας απο-
ζημιώσεις υπαλλήλου του Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου
Ν. Μαγνησίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλου του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας, 
για το έτος 2020, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Αυτοτελές Γραφείο 

Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του ΔΛΤΣ

Κλάδος/Ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού

Αριθμός Υπηρετούντων 1

Ανώτατο όριο ημερών/ 
έτος/υπάλληλο

20

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σκοπέλου Ν. Μαγνησίας, οικονομικού έτους 
2020 και θα καλυφθεί από πίστωση που έχει εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό, στον παρακάτω κωδικό:

Κωδικός Τίτλος
 Ποσό σε 
ευρώ

10-6422.01
Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων εκτός έδρας

1.200,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 27 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

   Αριθμ. 4021/38059 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας Προέδρου 

και μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτι-

κού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας 

για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 (Α’87) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα “Καλλικράτης”».

2. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’94) 
«Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
επικράτειας».

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο προ-
στέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις».

4. Του άρθρου 36 παρ.2 του ν. 4484/2017 (Α’110) «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις».

5. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005» (Α’98).

6. Του π.δ. 138/2010 (Α’231) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας».

7. Την 13917/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

8. Το 139/28.02.2020 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενι-
κού Ταμείου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας, με θέμα: «Καθορι-
σμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας Προέδρου και μελών Δ.Σ. του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας για το έτος 
2020».

9. Την 137/12.03.2020 βεβαίωση του Δημοτικού Λι-
μενικού Ταμείου Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του οικονομικού 
έτους 2020 του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου 
Ν. Μαγνησίας [ο οποίος ψηφίστηκε με την 03/2020 (ΑΔΑ: 
ΩΕΒΙΟΞΤΑ-ΧΕΧ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου Ν. Μαγνη-
σίας και επικυρώθηκε με την 314/26200/08.03.2020 
(ΑΔΑ: Ω6ΜΓΟΡ10-ΘΞ1) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας]
υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση για τις εκτός έδρας απο-
ζημιώσεις υπαλλήλου του Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου
Ν. Μαγνησίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας Προέδρου και 
μελών Δ.Σ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου, 
Ν. Μαγνησίας, για το έτος 2020, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14559Τεύχος B’ 1406/15.04.2020

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ Θέση
Αριθμός 

Υπηρετού-
ντων

Ανώτατο 
όριο

ημερών/ 
έτος/μέλος

1.

Αυτοτελές Γρα-
φείο Διοικητικών 
και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του 
ΔΛΤΣ

Πρόεδρος 
Δ.Σ.

1 20

2.

Αυτοτελές Γρα-
φείο Διοικητικών 
και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του 
ΔΛΤΣ

Μέλη Δ.Σ. 6 20

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σκοπέλου Ν. Μαγνησίας, οικονομικού έτους 
2020 και θα καλυφθεί από πίστωση που έχει εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό, στον παρακάτω κωδικό:

Κωδικός Τίτλος Ποσό σε ευρώ

10-6422.01

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 

μετακινούμενων μελών 
Δ.Σ.

2.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 27 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

   Αριθμ. 4190 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων που υπηρετούν στο Ν.Π.Δ.Δ. 

-ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ -ΠΡΟΣ-

ΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΒΑΛΑΣ- του Δήμου Καβάλας 

για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
“Καλλικράτης”».

2. Τις διατάξεις του άρθ. 116 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 
133/Α’/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και την 
αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την 14138/15-05-2017 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-5-2017) για το διορισμό του Συντονιστή.

4. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του π.δ. 142/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 

Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθ. 79 του ν. 4182/2013, (ΦΕΚ- 185/Α΄/10-9-2013).

5. Την αριθ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) και την 
αριθ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

6. Του άρθ. 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ.Δ’ του άρθ. 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’/2015) «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» και την παρ. 2 του άρθ. 36 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α’/2017), όπως ισχύουν.

7. Του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 
στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Του άρθ. 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το αριθ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

11. Το αριθ. 1005/5-3-2020 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. - 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ - ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ ΚΑΒΑΛΑΣ- του Δήμου Καβάλας.

12. Την αριθ. 997/5-3-2020 βεβαίωση ύπαρξης πι-
στώσεων του Ν.Π.Δ.Δ. -ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗ-
ΛΕΓΓΥΗ- ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΒΑΛΑΣ- του Δήμου 
Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Ν.Π.Δ.Δ. - ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ - ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΒΑΛΑΣ- του Δή-
μου Καβάλας για το έτος 2020 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ:

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ 20
2 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΤΕ 15
3 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΤΕ 15

4
ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ 15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

1
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

ΤΕ 15

2 ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ 15
3 ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΤΕ 15
4 ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ 10
5 ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ 15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14560 Τεύχος B’ 1406/15.04.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΕ 20

2
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ

ΠΕ 20

3
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ

ΤΕ 15

4 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΕ 15

5
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ

ΔΕ 15

6
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

ΔΕ 15

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. - ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ - ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑ-
ΒΑΛΑΣ- του Δήμου Καβάλας οικ. έτους 2020 στον Κ.Α. 
10.6422.0001 ποσού 1.600,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 27 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 44802 (4)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νή-

σων για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 280Ι του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”».

β) 8A παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2011 (ΦΕΚ 
232 Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

γ) 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ΄ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν με τις 
διατάξεις του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110 Α΄).

δ) 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

ε) Της 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) 
εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παρ. Δ9 της παρ. Δ΄ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 “Δα-
πάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας”».

στ) 28 παρ. 1 του ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/2015) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

ζ) Της 15870/2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017 – Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορι-
σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το 9630/11.03.2020 έγγραφο της Δ/νσης Διοικη-
τικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός 
του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας όλων των υπαλλήλων του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων βάσει των υπηρεσια-
κών του αναγκών για το έτος 2020.

3. Την 9359/10.03.2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικ. έτους 
2020 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από 
τη σχετική απόφαση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δή-
μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για το 
έτος 2020, αναλόγως κλάδου, κατηγορίας και ειδικότη-
τας αυτών, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ- ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κ.Ε.Π.
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 60 12
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 1
ΠΕ Διοικητικού 60 2
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 60 1
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 60 2

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
ΠΕ Διοικητικού 20 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14561Τεύχος B’ 1406/15.04.2020

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 20 1
ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων 20 2

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ και ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 20 1
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60 1

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 20 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΕ Αρχιτεκτόνων 60 1
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60 1
ΠΕ Μηχανικών 60 1
ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών Μηχανικών) 60 1
ΠΕ Μηχανικών (Αγρονόμων- Τοπογράφων) 60 1
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60 5
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60 2
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 60 1
ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 60 1
ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών 60 1
ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 60 1
ΤΕ Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60 1
ΔΕ Τυπογραφίας 60 1
ΔΕ Διοικητικού 60 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60 2
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 48 1
 ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60 1
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 24 1
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 48 1
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60 1
ΠΕ Αρχιτεκτόνων 60 3
ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 48 1
ΤΕ Εργοδηγών (χωρίς πτυχίο) 24 1
ΔΕ Τεχνικών Εργοδηγών Δομικών Έργων 60 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ Περιφερειακής Ανάπτυξης 40 1
ΠΕ Πληροφορικής 20 2
ΠΕ Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων 20 1
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 20 2
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 20 1
ΠΕ Χημικών Μηχανικών 20 1
ΔΕ Ηλεκτρονικών 10 1
ΔΕ Διοικητικού 10 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΠΕ Γεωπόνων 60 1
ΠΕ Αρχαιολόγων 60 1
ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού 60 3
ΔΕ Εισπρακτόρων 60 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14562 Τεύχος B’ 1406/15.04.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ Διοικητικού 45 2

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 45 4

ΤΕ Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 45 1

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 25 6

ΔΕ Διοικητικού 25 9

ΔΕ Γραμματέων 25 1

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 25 1

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΧΙΛΛΕΙΩΝ

ΠΕ Διοικητικού 15 1

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 15 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού 10 5

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 10 7

ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 10 1

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 10 8

ΤΕ Οικονομικού Λογιστικού 10 1

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 10 6

ΔΕ Διοικητικού 10 4

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 10 8

ΔΕ Εισπρακτόρων 10 4

ΔΕ Μηχανικών 10 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΜΟΝΙΜΟΙ Ι.Δ.Α.Χ.

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 25 2
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 15 1
ΠΕ Διοικητικού 15 1
ΠΕ Γυμναστών 10 1
ΠΕ Ψυχολόγων 15 2
ΠΕ Οικονομικών 15 1
ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 40 1
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 15 3
ΤΕ Μουσικών 15 1
ΔΕ Διοικητικού Γραμματέων 10 2
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 10 1
ΔΕ Διοικητικού 10 5

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις 
λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων οικονομικού έτους 2019 ύψους 42.215,53 ευρώ που θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6422.001, 
15.6422.001, 20.6422.001, 30.6422.001, 35.6422.001, 40.6422.001, 70.05.6422.001, 70.05.6422.002, 60.7341.029 
και 60.7341.052.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 24 Mαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14563Τεύχος B’ 1406/15.04.2020

 Αριθμ. 45532 (5)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Γραφείου Κα-

θαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Νότι-

ας Κέρκυρας για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 280Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"».

β) 36 παρ. 3 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/2007) “Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων”.

γ) 8 Α΄ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 
(ΦΕΚ 232/Α΄/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

δ) 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/2015) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

ε) της 15870/2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017 – Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορι-
σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το 1789/12.03.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας, με το οποίο μας απεστάλη η 
5-26/28.02.2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Νότιας Κέρκυρας, με την οποία αποφασίστηκε η λει-
τουργία του Γραφείου Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
του Δήμου Νότιας Κέρκυρας σε εικοσιτετράωρη βάση 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 
2020.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα διατη-
ρείται ο Δήμος Νότιας Κέρκυρας καθαρός λαμβάνοντας 
υπόψη τον έντονα τουριστικό χαρακτήρα του, ιδιαίτερα 
από τον Απρίλιο έως τον Οκτώβριο που υπάρχει μεγάλη 
κίνηση επισκεπτών, με αποτέλεσμα να απαιτείται συ-
νεχής σε όλη τη διάρκεια της ημέρας παροχή υπηρε-
σιών αποκομιδής και καθαρισμού, του ιδιαίτερου πο-
λεοδομικού ιστού των αστικών κέντρων, που έχει σαν 
αποτέλεσμα την παρεμπόδιση της ομαλής λειτουργίας 

της υπηρεσίας λόγω της πυκνής κυκλοφορίας και στάθ-
μευσης των οχημάτων τις ώρες αιχμής, των ιδιαίτερων 
συνθηκών που αφορούν στην αποκομιδή και στον κα-
θαρισμό του Δήμου, ο οποίος αποτελείται από πολλούς 
διάσπαρτους οικισμούς, με στενούς δρόμους όπου η 
πρόσβαση είναι πιο εύκολη το βράδυ.

4. Την οικ. 340/20.01.2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας περί πρόβλεψης πίστωσης στον υπό 
έγκριση προϋπολογισμό για το έτος 2020 για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή, 
αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
του Γραφείου Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δή-
μου Νότιας Κέρκυρας καθιερώνουμε το ωράριο λειτουρ-
γίας τους σε εικοσιτετράωρη βάση και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2020.

Ειδικότερα, το απαιτούμενο κατά περίπτωση εργα-
τοτεχνικό προσωπικό, το οποίο βάσει προγράμματος 
και εποχιακών αναγκών θα απασχοληθεί ανήκει στις 
ειδικότητες ΔΕ Οδηγών Καθαριότητας, ΔΕ Εποπτών Κα-
θαριότητας, ΔΕ Οδηγών, ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων, ΔΕ 
Χειριστών Μηχανημάτων Έργων, ΥΕ Εργατών Καθαριό-
τητας- Οδοκαθαριστών, ΥΕ Καθαριστριών, ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας και ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος περίπου των 29.000,00€ και θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 20.6012.001, 20.6022.001 και 20.6055.001 του 
υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Νότιας Κέρ-
κυρας για το έτος 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 24 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14564 Τεύχος B’ 1406/15.04.2020

*02014061504200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-15T19:55:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




